6. The incidental confessions of Cardinal BELLARMINÉ, the most learned and industrious of all the advocates of the modern church of Rome, will appropriately conclude these testimonies of Romish theologians against the apocryphal books. In his chapter “concerning the books of Tobit, Judith, Wisdom, Ecclesiasticus, and the Maccabees,” he says, “these books are altogether rejected by the Hebrews, as St. Jerome testifies in the ‘Armed Prologue.’ Thence almost all the heretics of this time [meaning the reformed or Protestant churches] follow the judgment of the Hebrews.”⁶ “That the Jewish synagogue doubted concerning these

¹ Cosin’s Scholast. Hist. of Canon, p. 201. “*Ecclesia tamen Christiana propter auctoritatem veterum quorundam sanctorum, qui leguntur usi fuisse testimoniis ex hujusmodi historiis, eandem pia fide legit, et non prorsus rejicit nec contemnit ; tametsi non pari auctoritate recipiat illos libros cum scripturis canonicis.*” Driedo de Eccl. Scrip. et Dogm. l. i. c. 4. ad difficult. 3.

² The books of the Old Testament are twenty-eight in number, by reckoning *separately* the two books of Samuel, Kings, and Chronicles, as also Ruth, Nehemiah, and the Lamentations of Jeremiah. The apocryphal books are nine in number, by reckoning the two books of Esdras and the two books of Maccabees as *four* books.

³ “Sunt autem hi libri Apocryphi, 3 et 4 Esdras, Tobias, Judith, Liber Sapientiæ, Ecclesiasticus, Baruch, et Machabæorum libri duo. *Omnes alii dicuntur Canonici, quia sunt imputabilis auctoritatis, etiam apud Judæos.* Omnes igitur libri Veteris Testamenti sunt XXXVII., hoc est, Canonicorum XXVIII., Apocryphorum IX. Olim verò in Ecclesia Apocryphi publice non recitabantur, nec quisquam auctoritate eorum premebatur ; sed domi quidem et privatim pro suo cujusque animo fas erat illos legere.” Ferus in Examine Ordinandum. It cannot excite surprise that the writings of Ferus should be put into the Tridentine Index of Prohibited Books, which prohibition remains in force to this day. See the Index Librorum Prohibitorum sanctissimi domini nostri Gregorii XVI. pontificis maximi jussu editus, p. 143. Romæ, 1841. 8vo.

⁴ “*Quos olim prisca ecclesiæ tanquam apocryphos et non canonicos habuerunt.*” Sixti Senensis Bibliotheca Sancta, lib. i. sect. 1. p. 2. A. Francofurti. Editio secunda.

⁵ “Quidam, inter quos Josephus et Philo, supputant sacros libros juxta numerum Hebraicarum literarum : Ut quemadmodum sunt apud Hebræos duæ et viginti literæ, quibus omnia quæ dici scribique possunt comprehenduntur ; ita viginta duo volumina sunt, quibus continentur omnia quæ de divinis rebus sciri et enumerari queant. Quam enumerationem sequuti sunt inter Christianos Origenes, Epiphanius, Gregorius Theologus, Hieronymus, et Rufinus.” Sixti Senensis Bibliotheca Sancta, lib. i. sect. i. p. 2. B. Francofurti. Editio secunda.